PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGASPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
Estado do Paraná

AR AP ONGA S

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº. 075/15, de 12 de novembro de 2015.

A Prefeitura do Município de Arapongas, convoca candidatos aprovados
em Concurso Público realizado através do Edital nº. 154/13, de 17/10/13, homologado pelo
Edital nº. 025/14, de 31/01/14 e retificado pelo Edital nº. 031/14, de 10/02/14, considerando:

-  A prorrogação do prazo de validade, conforme Decreto nº 015/15;
- O contido na CI nº 777/2015, de solicitação da Secretaria Municipal de

Saúde, com deferimento do Comitê Gestor em 10/11/15, tendo em vista aposentadoria da
servidora Maria de Lourdes Marquezim Garanhani (Decreto 1036/15);

- O contido nas CI’s nº 927/15, 962/15, 965/2015, 967/2015, 978/2015,
todas referentes às solicitações da Secretaria Municipal de Educação, com deferimento do
Comitê Gestor em 10/11/15, tendo em vista exonerações, a pedido, das servidoras Joyce
Priscila T. Sartori (Decreto nº 1025/15) e Miltes de Cassia V. Marchioli (Decreto nº 1066/15;
e aposentadorias das servidoras Aparecida da Graças de S. Cheles (Decreto nº 1047/15,
Vilma de Oliveira (Decreto nº 1045/15), Maria Odete Silva Rachoel (Decreto nº 1043/15),
Carmen Garcia Coelho (Decreto nº 1046/15); falecimento ocorrido aos 29/08/15 da servidora
Maria Zelia Moreira; bem como para atendimento aos CMEI “Sonho Encantado” e CMEI
“Primeiros Passos”.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- Que o candidato, abaixo relacionado, não foi nomeado, por não
atendimento aos dispositivos normativos pertinentes à espécie, conforme segue:

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS
Inscr. Nº Nome Classif Edital

Convocação
Motivo Situação

4000651-4 CASSIO HENRIQUE RIBEIRO       1
059/15 Não atendeu à

convocação
eliminado

Art.  2°-  FICAM  CONVOCADOS  os  candidatos  abaixo  relacionados,
para comparecerem nesta Diretoria de Recursos Humanos, situada na Rua das Garças, 750
(esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste,
conforme previsto no Decreto nº 340/13, de 19/03/13, no horário das 09:00 h às 11:00 h e
das 13:00 h às 17:00 h, para ser encaminhados ao exame médico pré-admissional, previsto
no subitem 3.1, g, do citado Edital nº 154/13.

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS

INSCRIÇÃO Nº                                NOME CLASSIF.

4002343-5 JANAINA RIBEIRO DE OLIVEIRA       3

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGASPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
Estado do Paraná

AR AP ONGA S

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

CARGO: COZINHEIRO

INSCRIÇÃO Nº                                NOME CLASSIF.

4003650-2 DANIELLE CRISTINA DAVID      12

4001018-0 MARIA LUCIA DA SILVA HATAISHI      13

4003783-5 ODETE ROSILEI KLIEMANN      14

4002920-4 ELZA MARIA SCORFI      15

CARGO: EDUCADOR INFANTIL

INSCRIÇÃO Nº                                NOME CLASSIF.

4001481-9 PATRICIA APARECIDA DA SILVA     126

4002299-4 MARA RANIELE DE GODOY BARBIERI     127

4002271-4 FRANCIELE DE FATIMA MENK     128

4001467-3 SIMONE DE FARIAS BARBOSA     129

4004433-5 KARLA CAROLINA TOMAZ     130

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO Nº                                NOME CLASSIF.

4004252-9 GRASIELI CRISTINA NEVES RODRIGUES      10

Art.  3º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer
dentro deste prazo, previsto no art. 2º deste Edital.

Art.  4º  - Ficam eliminados do  referido  Concurso  Público,  caso não
compareçam no prazo mencionado.

Art. 5º - Considerados aptos  na avaliação médica,  serão nomeados,
devendo  apresentar  os  documentos  nesta  Diretoria  de  Recursos  Humanos,  no  prazo
máximo de 30 (trinta)  dias, a contar da nomeação, conforme art.  21, da Lei nº 2.147/92
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Arapongas).

Art.  6º  -  Caso o  candidato ora convocado recusar-se  a  assumir  o
cargo,  poderá solicitar "final de lista",  em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, no endereço e prazo mencionados no art. 2º.

Art.  7º  - Este  Edital  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SANDRO JOSE ANDREASSI CÍCERO                                             ANTÔNIO JOSÉ BEFFA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                 PREFEITO

2